
Kl. Rez. Jh. Lagerort Bibliothek Signatur Höhe Zeilen Dat. Forts. Beiwerk Bemcrkgn.

V

V

Cc

Cc

14.

14.

Venedig

Venedig

Bibl. Marc.

Bibl. Marc.

X, 213 (3455)

X. 303 (3543)

29

27

42-45

51-48

1277

1277

1349

1313

Könige der 
Langob.

Q-Initiale 
m. Papst­
bild

V Cc 15. Florenz Bibl. Medic.-L. Ashb. 290 31,5 55 K 1277 1334 ProvR; Ordina­
rium Rom. Cu­
rie

—

V Cc 15. Perugia Bibl. Commun. D 10 (192) 26 35 1277 1334 - —

V Cc 15. Rom Bibl. Aless. (lTn.) 110 29,5 34 1277 1334 Albertus hi­
stor.: Liber Au­
gustorum; Vita 
Arist.

Enth. Zu­
sätze

V Cc 15. Vatikan Bibl. A post. Ottob. Lat. 759 29 49-54 1277 - Doc. Fragm.
V Cc 15. Vatikan Bibl. Apost. lTrb. Lat. 394 30 40-45 1277 1370 - Text erwei­

tert

Via B 14. Florenz Bibl. Naz. Centr. C.S. C.l. 2641 27 29 K 1270 - Könige Italiens -

Via B 14. Neapel Bibl. Naz. Brancacc. IL A.
13

22 27-26 1270 - -

Via B 14. Rom Bibl. Vallicell. C. 48 22 35-36 1272/77 — Isidor; Boccac­
cio; Vergil; Ja­
kob v. Vitry etc.

—

Via B 14. Vatikan Bibl. Apost. Lat. 10507 18,5 23-24 1270 1334/89 TS; ProvR;
Hon. Imago;
Proph.

—

Ü
berlieferung M

artin von Troppau: ITA
LIEN


