

Kl.	Rez.	Jh.	Lagerort	Bibliothek	Signatur	Höhe	Zeilen	Dat.	Forts.	Beiwerk	Bemerkgn.
V	Cc	14.	Venedig	Bibl. Marc.	X, 213 (3455)	29	42–45	1277	1349	Könige der Langob.	–
V	Cc	14.	Venedig	Bibl. Marc.	X. 303 (3543)	27	51–48	1277	1313	–	Q-Initiale m. Papstbild
V	Cc	15.	Florenz	Bibl. Medic.-L.	Ashb. 290	31,5	53 K	1277	1334	ProvR; Ordinarium Rom. curie	–
V	Cc	15.	Perugia	Bibl. Commun.	D 10 (192)	26	35	1277	1334	–	–
V	Cc	15.	Rom	Bibl. Aless. (U'n.)	110	29,5	34	1277	1334	Albertus histor.: Liber Augustorum; Vita Arist.	Enth. Zusätze
V	Cc	15.	Vatikan	Bibl. Apost.	Ottob. Lat. 759	29	49–54	1277	–	Doc.	Fragm.
V	Cc	15.	Vatikan	Bibl. Apost.	Urb. Lat. 394	30	40–45	1277	1370	–	Text erweitert
VIa	B	14.	Florenz	Bibl. Naz. Centr.	C. S. C. 1. 2641	27	29 K	1270	–	Könige Italiens	–
VIa	B	14.	Neapel	Bibl. Naz.	Brancacc. II. A. 13	22	27–26	1270	–	–	–
VIa	B	14.	Rom	Bibl. Vallicell.	C. 48	22	35–36	1272/77	–	Isidor; Boccaccio; Vergil; Jakob v. Vitry etc.	–
VIa	B	14.	Vatikan	Bibl. Apost.	Lat. 10507	18,5	23–24	1270	1334/89	TS; ProvR; Hon. Imago; Proph.	–